
Ev.č.: 0275/2023/SPO/OŠVA                                                    

1 

 

Č.j.                       Počet listů: 3 
                     Příloha: 1/ 4 

Smlouva o výpůjčce 

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 (dále jen „občanský zákoník“ a „smlouva“) 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva tohoto 
znění: 

 
I. 

Smluvní strany 
Město Beroun 
se sídlem:  Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
IČO:    00 233 129 
zastoupená:   starostkou RNDr. Soňou Chalupovou 
 
(dále jako „město Beroun nebo půjčitel“)  
 
a 
 
Česká republika - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 
se sídlem:  Na Baních 1535, 156 00  Praha 5 – Zbraslav 
IČO:    75151481  

zastoupená:               Ing. Petrem Dostálem, náměstkem ředitele krajského ředitelství 
                                                                        pro ekonomiku 
telefon:                       974 861 229 
e-mail:                        krps.podatelna@pcr.cz 
datová schránka: 2dtai5u  
 
 (dále jako „vypůjčitel“) 
 
(dále také společně jako „účastníci smlouvy“ nebo „smluvní strany“) 

 

 

 
II. 

Předmět a účel výpůjčky 
 

1) Město Beroun prohlašuje, že je mimo jiné výlučným vlastníkem party stanu, rozměry 8x12 
m, inventární číslo 39996978 (dále jen „předmět výpůjčky“). Předmět výpůjčky je blíže 
vyspecifikován v Protokolu o předání, který je nedílnou součástí této smlouvy. Pořizovací 
cena předmětu výpůjčky je celkem 59.215 Kč. 
 

2) Město Beroun přenechává touto smlouvou do bezplatného užívání předmět výpůjčky 
vypůjčiteli.  Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky bezplatně užívat. Účelem výpůjčky je 
užívání předmětu vztažené ke konání akce „Poměřte se s policií“, která se uskuteční dne 
26. 4. 2023, jejímž pořadatelem je vypůjčitel. 

 
3) Výpůjčka se sjednává na dobu určitou a to od 25. 4. 2023 do 27. 4. 2023. 

 
 
 

mailto:krps.podatelna@pcr.cz


Ev.č.: 0275/2023/SPO/OŠVA                                                    

2 

 

III. 
Práva a povinnosti 

 
1) Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému 

užívání a vypůjčitel je oprávněn jej bezplatně užívat po sjednanou dobu. 
 

2) Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem, ke kterému 
slouží, chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením a nepřenechat jej k užívání 
třetím osobám. Dále se vypůjčitel zavazuje dodržovat všechny pokyny upravující užívání 
předmětu výpůjčky stanovené v „Protokolu o předání“ s tím že odpovídá za škodu 
způsobenou nedodržením těchto pokynů. O předání předmětu výpůjčky bude sepsán 
Protokol o předání, který je za půjčitele oprávněna podepsat Mgr. Květuše Slavíková, 
vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit Městského úřadu Beroun. Za vypůjčitele je 
oprávněn Protokol o předání podepsat plk. Mgr. et Mgr. Stanislav Znor, DiS., ředitel 
Územního odboru Beroun. 

 
3) Vypůjčitel prohlašuje, že byl půjčitelem poučen, jak má předmět výpůjčky užívat. 

 
4) Vypůjčitele zodpovídá za škody způsobené neodbornou nebo nesprávnou instalací nebo 

manipulací s předmětem výpůjčky. 
 

5) Vypůjčitel se zavazuje ohlásit půjčiteli okamžitě veškeré škody či závady, tak aby půjčitel 
mohl uplatnit příslušené nároky vůči odpovědným osobám. 

 
6) Po skončení užívání je vypůjčitel povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu, v jakém 

jej převzal, a to dne 27. 4. 2023. O vrácení předmětu výpůjčky bude sepsán Protokol o 
vrácení předmětu výpůjčky, který je za půjčitele oprávněna podepsat Mgr. Květuše 
Slavíková, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit Městského úřadu Beroun. Za 
vypůjčitele je oprávněn podepsat Protokol o vrácení plk. Mgr. et Mgr. Stanislav Znor, DiS., 
ředitel Územního odboru Beroun. 
 

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Smluvní strany se zavazují řešit jakékoliv spory plynoucí ze smlouvy či v souvislosti s ní 

smírnou cestou.  
 

2) Pokud tato smlouva některé otázky výslovně neupravuje, řídí se práva a povinnosti 
smluvních stran platným zněním občanského zákoníku, popř. dalšími obecně závaznými 
předpisy. 

 
3) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po jejím podpisu zástupci obou 

smluvních stran půjčitel obdrží dvě vyhotovení a vypůjčitel jedno vyhotovení. 
 

4) Smlouvu lze změnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně 
číslovaných dodatků.  

 
5) Pro naplnění dikce zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů se smluvní strany dohodly, že hodnota této smlouvy o výpůjčce činí 
59.215 Kč. 

 



Ev.č.: 0275/2023/SPO/OŠVA                                                    

3 

 

6) Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Za účelem 
splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru 
smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi 
smluvními stranami.  

 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití  
a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  
 

7) Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města 
Beroun č. 202/13/RM/2023 dne 19. 4. 2023. Město Beroun prohlašuje, že byly splněny 
všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

 
8) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako 

druhá v pořadí a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

9) Zástupci smluvních stran prohlašují, že si tuto smlouvu o výpůjčce před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, jejich pravé vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
podpisy. 
 

10) Nedílnou součástí této smlouvy je níže uvedená příloha: 
 

Příloha č. 1 - Protokol o předání předmětu výpůjčky, protokol o vrácení předmětu výpůjčky, 
     která se sestává ze 4 stran textu. 

   
 
 

 
Za půjčitele:                Za vypůjčitele:      

 
 

V Berouně dne: 24. 4. 2023                      V Praze dne: 21. 4. 2023 
 

 
 
 
 

……………………………                                         …..……………………………………..                                                 

     RNDr. Soňa Chalupová                                                         Ing. Petr Dostál  
                      
     starostka města Beroun      náměstek ředitele krajského ředitelství
                                                           pro ekonomiku 
 
  
 
 
 
 
 
 



Ev.č.: 0275/2023/SPO/OŠVA                                                    

4 

 

 

Příloha č. 1 smlouvy o výpůjčce – Protokol o předání předmětu výpůjčky. 

 

Předávající:  

Město Beroun, zastoupený vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit Městského úřadu 
Beroun Mgr. Květuší Slavíkovou 

 

Přebírající:  

Česká republika - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, zastoupené plk. Mgr. et 
Mgr. Stanislavem Znorem, DiS., ředitelem Územního odboru Beroun. 

 

Předmět výpůjčky:                                                

Party stan  

Inventární číslo: 39996978 

 

Technické informace: 

 

• Rozměr: 8x12m – 96 m2 

• Výška bočnice: cca 2,6 m 

• Výška hřebene: cca 4 m 

• Štítový vstup 1: cca 6x2,6 m 

• Štítový vstup 2: cca 2x2,6 m 

• Boční plachty: cca 2x2,6 m 

 

Předmět výpůjčky:                                                                           

 

• ocelové nohy (2,5 m dlouhé, široké) – 14 ks 

• ocelové trubky na střechu a spodek (2,5 m dlouhé, široké) – 28 ks 

• vzpěry (výztuha střechy) krátké – 7 ks 

• vzpěry (výztuha střechy) dlouhé – 14 ks 

• ocelové trubky spojovací na střechu i spodek (úzké) – 50 ks 

• ocelová lanka na vzpěry – 10 ks 

• kotvení na spodky přímé – 16 ks 

• kotvení na spodky rohy – 4 ks 

• kotvení ke střeše T–4 ks 

• kotvení ke střeše X–10 ks 

• hřeben – 7 ks 

• spojovací boky střecha – 14 



Ev.č.: 0275/2023/SPO/OŠVA                                                    

5 

 

• kotvící tyče delší – 4 ks a kratší 14 ks 

• kurty přes plachtu – 2 ks 

• kotvící kolíky malé - 50 ks 

• kotvící kolíky - 34 ks 

• háčky na plachtu - 14 ks 

• černé tyčky s hákem - 4 ks 

• spojovací šrouby na krovy - 40 ks 

• plachty PVC 550 gr./m2: 1x střešní plachta, 2x štítová plachta, 12x boční plachta 

• bungeeball - 250 ks 

 

Přebírající bere na vědomí, že: 

• zodpovídá za veškeré způsobené škody na zapůjčeném majetku města 

• stan není testován na odolnost ve větru  

 

Podpisem tohoto protokolu přebírající potvrzuje, že převzal od předávajícího shora 
specifikovaný předmět výpůjčky do výpůjčky a zavazuje se jej užívat v souladu s ujednáními 
obsaženými ve smlouvě o výpůjčce a tomto protokolu. 

 

 

 

 

V Berouně dne: …………………                                          V Berouně dne: …………………… 

 

 

Za předávajícího:                                                                 Za přebírajícího:  

 

 

 

 

………………………………………                                       ………………………………….. 

Mgr. Květuše Slavíková                                                  plk. Mgr. et Mgr. Stanislav Znor, DiS.     

vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit     ředitel Územního odboru Beroun                

MěÚ Beroun 

 

 

 

 

 



Ev.č.: 0275/2023/SPO/OŠVA                                                    

6 

 

Příloha č. 1 smlouvy o výpůjčce – Protokol o vrácení předmětu výpůjčky. 

 

Přebírající: 

Město Beroun, zastoupený vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit Městského úřadu 
Beroun Mgr. Květuší Slavíkovou 

 

Předávající:  

Česká republika - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, zastoupený zastoupené 
plk. Mgr. et Mgr. Stanislavem Znorem, DiS., ředitelem Územního odboru Beroun. 

 

Předmět výpůjčky:                                              

Party stan  

Inventární číslo: 39996978 

 

Technické informace: 

 

• Rozměr: 8x12m – 96 m2 

• Výška bočnice: cca 2,6 m 

• Výška hřebene: cca 4 m 

• Štítový vstup 1: cca 6x2,6 m 

• Štítový vstup 2: cca 2x2,6 m 

• Boční plachty: cca 2x2,6 m 

 

Předmět výpůjčky:                                                                           

 

• ocelové nohy (2,5 m dlouhé, široké) – 14 ks 

• ocelové trubky na střechu a spodek (2,5 m dlouhé, široké) – 28 ks 

• vzpěry (výztuha střechy) krátké – 7 ks 

• vzpěry (výztuha střechy) dlouhé – 14 ks 

• ocelové trubky spojovací na střechu i spodek (úzké) – 50 ks 

• ocelová lanka na vzpěry – 10 ks 

• kotvení na spodky přímé – 16 ks 

• kotvení na spodky rohy – 4 ks 

• kotvení ke střeše T–4 ks 

• kotvení ke střeše X–10 ks 

• hřeben – 7 ks 

• spojovací boky střecha – 14 

• kotvící tyče delší – 4 ks a kratší 14 ks 



Ev.č.: 0275/2023/SPO/OŠVA                                                    

7 

 

• kurty přes plachtu – 2 ks 

• kotvící kolíky malé - 50 ks 

• kotvící kolíky - 34 ks 

• háčky na plachtu - 14 ks 

• černé tyčky s hákem - 4 ks 

• spojovací šrouby na krovy - 40 ks 

• plachty PVC 550 gr./m2: 1x střešní plachta, 2x štítová plachta, 12x boční plachta 

• bungeeball - 250 ks 

 

Přebírající bere na vědomí, že: 

• zodpovídá za veškeré způsobené škody na zapůjčeném majetku města 

• stan není testován na odolnost ve větru  

 

Podpisem tohoto protokolu přebírající potvrzuje, že převzal od předávajícího shora 
specifikovaný předmět výpůjčky do výpůjčky a zavazuje se jej užívat v souladu s ujednáními 
obsaženými ve smlouvě o výpůjčce a tomto protokolu. 

 

 

 

 

V Berouně dne: …………………                                          V Berouně dne: …………………… 

 

 

Za přebírajícího:                                                                 Za předávajícího:  

 

 

 

………………………………………                                       ………………………………….. 

Mgr. Květuše Slavíková                                                   plk. Mgr. et Mgr. Stanislav Znor, DiS.       

vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit        ředitel Územního odboru Beroun            

MěÚ Beroun 


